Horvát István. 

9. 
A* Szepesi Káptalannak Y?>\1 -dihhen Februárius 

Hónap \(S-dikán költ Levél Mása a Nemzeti 
Museum Gyűjteményéből egy Réz Táblával. 

A' Magyar Nemzeti Museum Monostorról I le-
vesvármegyéből Tek. T a h y G á s p á r Úrtól , több 
Ts. Ns. Vármegye Táblabirájától, egyebeken kivül 
két XlV-dik századba eső Eredeti Oklevelet nyert 
ajándékul. Hogy nyilvánságos tanúságát adnám, 
mi nagyra betsültem az Ajándékot, az egyiket , 
melly ment minden sérelemtől, Rézbe vésettem, 's 
az Ajándékozónak ajánlva ilten közlöm a' Hazá-
val , hogy akárki is magát ez által is az Oklevél 
olvasásban gyakorolhassa. Ez az Oklevél tartalma: 

„Nos Capitulum ecclesie beati Martini de Sce-
pus. Memorie conmendantes tenore presencium Si-
gnificamus quibus expedit vniuersis : Quod discre-
tus vir dominus Martinus Rector ecclesie de villa 
Vithkonis nomine et vice magistrorum Rycolphy 
de Tharkw et iiliornm suorum Ladislai scilicet et 
Clementis ad nostram personaliter accedens presen-
ciam, exhibuit nobis quasdam litteras patentes se-
renissimi principis doinini nostri Lodouici dei grá-
cia illustris Regis Hungarie Sub sigillo ipsius doinini 
regis anulari confectas tenoris infra descripti, nobis 
nomine quo supra humiliter supplicando, quatenus 
ipsas sub sigilli nostri testimonio facere rescribí 
dignaremur ad cautelam. Cuius tenor talis est:Odo-

( 1 0 0 ) • 
uieus dei gracia Rex Ilüngarie fidelibus suis magi-
stro Konya Conriti Scepusyensi de Sarus et Neugra-
diensi, vei vicecomiti et Judicibus nobiJium de Co-
mitatu de Sarus Salutem et gratiam. Noueritis quod 
nos possessionariam porcionem in possessione 
Luzhkain Comitatu de Sarus prope Castrum Tharkw 
existenti habitam et existentem , quam magister 
Rycolphus filius Rycolphy et Ladislaus ülius eius-
dem in concambio receperant, et pro offensis quo-
rumdam nobilium nomine possessionarie porcionis 
illorum nobilium ad Castrum Sarus í'uerat applicata, 
eisdem magistro Rycolpho,et Ladislao ac Clementi 
filys eiusdem, militibus nostris, et per eos eorum 
Heredibus Heredumque suorum successoribus sub 
certis metis , quibus eis in concambio fuerat locata 
reddidimus et restituimus pleno iure. Quapropter 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus ipsam jjossessionariam porcionem coram 
homine nostro, et sub testimonio Capituli eisdem 
magistro Rycolplio et Ladislao ac Clementi filys 
eiusdem statui permittatis et in statucione dicte 
possessionarie porcionis contradictores esse 11011 ve-
litis. Aliud non facturi. Datum in Bihigio in festő 
diuisionis apostolorum. Anno domini M.mo CCC.,no